UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Mai Hoa, ngày  24  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v điều động cán bộ, chiến sỹ Dân quân trực sẵn sàng ứng phó

Các tình huống trong phòng thủ dân sự ,

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 48/2019/QH14;

Căn cứ Luật số 98/025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về

quân sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 23/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tập trung ứng phó với Bão số 5 (Kajiki);

Căn cứ Công điện số 27/CĐ-UBND ngày 23/8/2025 của UBND tỉnh về viejc

tập trung ứng phó khẩn cấp với bão số 5;

Căn cứ tình hình thực tiễn về thực hiện các nhiệm vụ phòng thủ dân sự trên

địa bàn xã Mai Hoa và đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều động 10 chiến sỹ Dân quân thuộc lực lượng dân quân xã Mai

Hoa tham gia trực sẵn sàng thực hiện các nhiệm vụ trong phòng thủ dân sự (ứng

phó với Bão số 5).

(Có danh sách và lịch trực kèm theo)

 Điều 2. Các đồng chí có tên tại điều 1 phải có mặt đầy đủ, đúng thời gian

theo lệnh điều động để bảo đảm công trực sẵn sàng ứng phó các tình huống  theo

kế hoạch. Phòng kinh tế chịu trách nhiệm đảm bảo đầy đủ kinh phí theo luật Dân

quân tự vệ và các văn bản hiện hành.

Điều 3. Giao Ban CHQS xã sử dụng con dấu của Ban CHQS, chữ ký của chỉ

huy trưởng viết lệnh điều động chiến sỹ dân quân cơ động có tên tại Điều 1 tham

gia thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

 Điều 4 .Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND; Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Trưởng

Phòng kinh tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều

1 căn cứ thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh ;                           (để báo cáo)

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Phạm Ngọc Tạo

DANH SÁCH

Lực lượng Dân quân trực sẵn sàng ứng phó với các tình huống trong phòng thủ dân sự
(Kèm theo Quyết định số …./QĐ-UBND của UBND xã Mai Hoa ngày 24  tháng 8  năm 2025)

TT HỌ VÀ TÊN
CHỨC

VỤ
SINH NGÀY THÔN GHI CHÚ

1 Nguyễn Văn Thưởng b’t 21/09/1976 Yên Du 0368.616.342

2
Nguyễn Tiến

Thường
TĐT 01/01/1976 Yên Du 0974.192.567

3 Nguyễn Minh Tuấn TĐT 01/8/1984 Mỹ Ngọc 0336.780.076

4 Nguyễn Tiến Dũng TĐT 30/8/1985 Cừa Lĩnh 0327.746.997

5 Nguyễn Văn Chiến a’t 15/11/1993 1 Bồng Giang 0919.848.531

6 Trần Văn Thành a’t 02/06/1991 2 Bồng Giang 0375.852.969

7 Nguyễn Xuân Mậu a’t 07/02/1988 2 Bồng Giang 0868.971.432

8 Lê Doãn Quỳnh b’t 29/09/1986 Cẩm Trang 0973.385.524

9 Hoàng Văn Thịnh C.sy 14/05/1991 1 Văn Giang 0364.276.527

10 Nguyễn Doãn Tài C.sy 26/11/1994 1 Bồng Giang 0395.703.303

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

LỊCH TRỰC

Sẵn sàng ứng phó với các tình huống phòng thủ dân sự trong bão số 5.
(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND của UBND xã Mai Hoa ngày 24/ 8 /2025)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

TT HỌ VÀ TÊN
NĂM

SINH
ĐƠN VỊ

THỜI GIAN

TRỰC

II Trực chỉ huy : Trần Quang Huy – Phó chỉ huy trưởng

01 Trần Văn Thành a’t 2 Bồng Giang
17h00p ngày

24/8/2025 đến

17h00p ngày

25/8/2025

(Tại UBND xã Đức

Giang cũ)

02 Nguyễn Xuân Mậu a’t 2 Bồng Giang

03 Lê Doãn Quỳnh b’t Cẩm Trang

04 Hoàng Văn Thịnh C.S 1 Văn Giang

05 Nguyễn Doãn Tài C.S 1 Bồng Giang

II Trực chỉ huy : Nguyễn Xuân Thủy – Trợ lý

01 Nguyễn Văn Thưởng b’t Mỹ Ngọc
17h00p ngày

24/8/2025 đến

17h00p ngày

25/8/2025

(Tại UBND xã Đức

Lĩnh cũ)

02 Nguyễn Minh Tuấn TĐT Mỹ Ngọc

03 Nguyễn Tiến Dũng TĐT Cừa Lĩnh

04 Nguyễn Tiến Thường TĐT Yên Du

05 Nguyên Văn Chiến a’t 1 Bồng Giang

		2025-08-24T17:31:02+0700

		2025-08-24T17:31:38+0700

		2025-08-24T17:32:12+0700